Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Лукоморье»

                                                    г. Черногорск.

                                                           ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                         № 70

«О режиме занятий обучающихся»

            В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273- Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Санитарными правилами СП

2.4. 3648- 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №

28; Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания", утвержденные Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2, на основании протокола

№ 1 педагогического совета от 30.08.2023г., приказываю:

1. Организовать режим занятий с обучающимися в 2023 - 2024 уч. г. в

соответствии:

1.1. С распределением режимных моментов в течение дня в соответствии с

возрастом в холодный период (сентябрь - май) (Приложение № 1).

1.2. С распределением режимных моментов в течение дня в соответствии с

возрастом в тѐплый период (июнь - август) (Приложение № 2).

2. Ответственность за реализацию в полном объѐме режима занятий

(Приложение № 3) возложить на воспитателей, узких специалистов, младших

воспитателей.

3. Контроль за соблюдение режима образовательной деятельности и

организации непосредственно образовательной деятельности возложить на

Онтужеву Т.А. старшего воспитателя.

4. Контроль за соблюдением режима занятий оставляю за собой

Заведующий ДОУ ___________ О.М. Михеева

Приложение 1

к приказу № 70

от 01.09.2023 г.

Организация режима пребывания детей в МБДОУ «Лукоморье»

на 2023 – 2024 учебный год

холодный период (сентябрь – май)

Режимные

моменты

Младшая

группа

Средняя

группа

Подготовите

льная группа

(5-7 лет)

Старшая

группа

(компенсиру

ющая)

Подготовит

ельная

группа

(компенсир

ующая)

Прием детей,

осмотр (заполнение

утреннего

фильтра),

свободные игры /

Утренняя

гимнастика

07:00 – 08:30 07:00 – 08:30 07:00 – 08:30 07:00 – 08:30 07:00 – 08:40

Подготовка к

завтраку. Завтрак.

Дежурство.

08:30 – 09:00 08:30 – 08:50 08:30 – 08:50 08:30 – 08:45 08:40 –0 8:55

Утренний круг - 8:50 – 9:00 8:50 – 9:00 8:45 – 9:00 8:55 – 9:00

Игры, занятия

(включая

гимнастику в

процессе занятия –

2 минуты,

перерывы между

занятиями, не

менее 10 минут)

09:00 – 09:55 9:00 – 10:20 9:00 – 10:20 9:00 – 10:25 9:00 – 10:30

Второй завтрак 09:55 – 10:10 10:20 – 10:30 10:20 – 10:30 10:25 – 10:35 10:30 – 10:40

Занятия (включая

гимнастику в

процессе занятия –

2 минуты,

перерывы между

занятиями, не

менее 10 минут)

- - 10:30 - 11:05  - -

Подготовка к

прогулке, прогулка

(ОД в ходе

прогулки –

физкультура на

свежем воздухе,

самостоятельная

деятельность и

совместная

деятельность)

10:10 – 11:45 10:30 – 12:05 11:05 – 12:20 10:35 – 12:15 10:40 – 12:30

Возращение с 11:45 – 12:20 12:05 – 12:40 12:20 – 12:50 12:15 – 12:45 12:30 – 12:55

прогулки,

подготовка к обеду,

обед, дежурство

Подготовка ко сну,

дневной СОН,

постепенный

подъем детей,

закаливающие

процедуры

12:20 – 15:20 12:40 – 15:10 12:50 – 15:20 12:45 – 15:15 12:55 – 15:25

Подготовка к

полднику, полдник

15:20 – 15:40 15:10 – 15:30 15:20 – 15:40 15:15 – 15:30 15:25 – 15:40

Игры,

самостоятельная

деятельность детей,

кружки, занятия со

специалистами,

воспитателями.

15:40 – 16:05 15:30 – 16:10 15:40 – 16:30 15:30 – 16:20 15:40 – 16:45

Вечерний круг  16:05 – 16:15 16:10 – 16:20 16:30 – 16:40 16:20 – 16:30 16:45 – 16:55

Подготовка к

ужину, ужин,

самостоятельные

игры детей.

16:15 – 17:10 16:20 – 17:15 16:40 – 17:25 16:30 – 17:20 16:55 – 17:30

Подготовка к

прогулке, прогулка,

самостоятельная

деятельность детей

прогулка, уход

детей домой.

17:10 – 19:00 17:15 – 19:00 17:25 – 19:00 17:20 – 19:00 17:30 – 19:00

Организация режима пребывания детей в МБДОУ «Лукоморье»

на 2023 – 2024 учебный год

Режим дня в группе раннего возраста (с 1,5 до 3 лет)

холодный период (сентябрь – май)

Режимные моменты Группа раннего возраста

Прием детей, осмотр (заполнение утреннего фильтра),

свободные игры / Утренняя гимнастика

07:00 – 08:30

Подготовка к завтраку. Завтрак.  08:30 – 09:00

Активное бодрствование детей (игры, самостоятельная и

совместная деятельность и т.д.)  / Занятия по подгруппам (с

учетом перерыва)

09:00  - 09:50

Второй завтрак  09:50 – 10:05

Подготовка к прогулке, прогулка  10:05 – 11:35

Возращение с прогулки, подготовка к обеду, обед. 11:35 – 12:10

Подготовка ко сну, дневной сон 12:10 – 15:10

Постепенный подъем, самостоятельная деятельность 15:10 – 15:25

Подготовка к полднику, полдник 15:25 – 15:40

Игры, занятия со специалистами, воспитателями в игровой

форме по подгруппам

15:40 – 16:15

Подготовка к ужину, ужин, самостоятельные игры детей.  16:15 – 17:00

Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой. 17:00 – 19:00

Приложение 2

к приказу № 70

от 01.09.2023 г.

Организация режима пребывания детей в МБДОУ «Лукоморье»

на 2023 – 2024 учебный год

 теплый период (июнь – август)

Режимные

моменты

Младшая

группа

Средняя

группа

Подготовите

льная группа

(5-7 лет)

Старшая

группа

(компенсиру

ющая)

Подготовит

ельная

группа

(компенсир

ующая)

Прием детей,

осмотр (заполнение

утреннего

фильтра),

свободные игры /

Утренняя

гимнастика (не

менее 10 минут)

07:00 – 08:20 07:00 – 08:25 07:00 – 08:30 07:00 – 08:25 07:00 – 08:30

Подготовка к

завтраку. Завтрак.

Дежурство.

08:20 – 08:55 08:25 – 09:00 08:30 – 09:00 08:25 – 09:00 08:30 – 09:00

Подготовка к

прогулке, прогулка,

утренний круг,

игры,

самостоятельная

деятельность на

воздухе

08:55 – 10:00 09:00 – 10:05 09:00 – 10:15 09:00 – 10:10 09:00 – 10:20

Второй завтрак 10:00 – 10:15 10:05 – 10:15 10:15 – 10:30 10:10 – 10:25 10:20 – 10:35

Подготовка к

прогулке, прогулка,

игры,

самостоятельная

деятельность на

воздухе /

Возращение с

прогулки

10:15 – 11:40 10:15 – 12:00 10:30 – 12:10 10:25 – 12:05 10:35 – 12:15

Подготовка к обеду,

обед, дежурство

11:40 – 12:15 12:00 – 12:35 12:10 – 12:45 12:05 – 12:40 12:15 – 12:50

Подготовка ко сну,

дневной сон /

Постепенный

подъем,

закаливающие

процедуры

12:15 – 15:30 12:35 – 15:35 12:45 – 15:25 12:40 – 15:20 12:50 – 15:25

Подготовка к

полднику, полдник

15:30 – 15:45 15:35 – 15:35 15:25 – 15:45 15:20 – 15:40 15:25 – 15:45

Подготовка к 15:45 – 16:35 15:35 – 16:40 15:45 – 16:50 15:40 – 16:50 15:45 – 16:55

прогулке, прогулка,

игры,

самостоятельная

деятельность детей.

Возращение с

прогулки

Подготовка к

ужину, ужин,

16:35 – 17:00 16:40 – 17:05 16:50 – 17:15 16:45 – 17:10 16:55 – 17:20

Самостоятельные

игры детей,

прогулка. Уход

детей домой.

17:00 – 19:00 17:05 – 19:00 17:15 – 19:00 17:10 – 19:00 17:20 – 19:00

 *Прогулка по показаниям температурного режима (возможно сокращение

длительности прогулки или замена прогулки на совместную деятельность

воспитателя с детьми или самостоятельную деятельность детей в группе,

помещениях)

Организация режима пребывания детей в МБДОУ «Лукоморье»

на 2023 – 2024 учебный год

Режим дня в группе раннего возраста (с 1,5 до 3 лет)

теплый период (июнь - август)

Режимные моменты Группа раннего возраста

Прием детей, осмотр (заполнение утреннего фильтра),

свободные игры на воздухе / Утренняя гимнастика на воздухе

07:00 – 08:30

Подготовка к завтраку. Завтрак.  08:30 – 08:45

Подготовка к прогулке Прогулка, игры, самостоятельная

деятельность на воздухе, возращение с прогулки.

9:00 – 10:00

Второй завтрак  10:00 – 10:15

Подготовка к прогулке, прогулка, игры, предметная

деятельность на воздухе, возращение с прогулки.

10:15 – 11:35

Возращение с прогулки, подготовка к обеду, обед. 11:35 – 12:10

Подготовка ко сну, дневной сон 12:10 – 15:10

Постепенный подъем, самостоятельная деятельность 15:10 – 15:25

Подготовка к полднику, полдник 15:25 – 15:40

Подготовка к прогулке, прогулка, игры, предметная

деятельность детей, возращение с прогулки

15:40 – 17:00

Подготовка к ужину, ужин 17:00 – 17:30

Подготовка к прогулке, прогулка,  активные игры детей, уход

детей домой.

17:30 – 19:00

*Прогулка по показаниям температурного режима (возможно сокращение

длительности прогулки или замена прогулки на совместную деятельность

воспитателя с детьми или самостоятельную деятельность детей в группе,

помещениях).

                                                                                     Приложение 3

к приказу № 70

от 01.09.2023 г.

Сводное расписание образовательной деятельности на 2023 – 2024 учебный год
Группы Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа раннего возраста

«Бусинки»

09:00 – 09:10 – Ребенок и

окружающий мир (1

подгруппа)

09:20 – 09:30 - Ребенок и

окружающий мир(2

подгруппа)

15:40 – 15:50 – Музыка (1

подгруппа)

16:00 – 16:10 – Музыка (2

подгруппа)

09:00 – 09:10 – Развитие

речи (1 подгруппа)

09:20 – 09:30 – Развитие

речи (2 подгруппа)

15:40-15:50 - Физическое

развитие (1 подгруппа)

16:00 – 16:10 –
Физическое развитие (2

подгруппа)

09:00 – 09:10 –

Сенсорное развитие (1

подгруппа)

09:20 – 09:30 –

Сенсорное развитие (2

подгруппа)

15:40-15:50 –  Лепка (1

подгруппа)

16:00 – 16:10 – Лепка (2

подгруппа)

09:00 – 09:10 – Развитие

речи (1 подгруппа)

09:20 – 09:30 – Развитие

речи (2 подгруппа)

15:40-15:50 - Физическое

развитие (1 подгруппа)

16:00 – 16:10 –
Физическое развитие (2

подгруппа)

09:00 – 09:10 – Рисование

(1 подгруппа)

09:20 – 09:30 – Рисование

(2 подгруппа)

15:40 – 15:50 – Музыка (1

подгруппа)

16:00 – 16:10 – Музыка (2

подгруппа)

Младшая группа

«Сказка»

09:00-09:15 –

Физическое развитие

09:25 - 09:40 -

Ознакомление с

окружающим миром /

Безопасность

09:00 – 09:15 -

Математическое /

Сенсорное развитие

09:35 - 09:50  - Музыка

09:00 - 09:15  - Развитие

речи.

09:30 - 09:45 -
Физическое развитие

09:00 - 09:15 - Музыка

09:25 – 09:40 -  Лепка /

Аппликация

09:00 - 09:15 –

Рисование

10:30 – 10:45 -

Физическое развитие (на

воздухе)

Средняя группа

«Улыбка»

09:00 - 09:20 -
Ознакомление с

окружающим миром /

Безопасность

09:30-09:50 -  Физическое

развитие

09:00-09:20 –   Развитие

речи.

10:00  - 10:20 - Музыка

09:00 –09:20 -

Физическое

развитие

09:30 - 9:50 -

Математическое развитие

09:00 - 09:20 -    Лепка /

Конструирование

09:30 - 09:50 -  Музыка

09:00 – 09:20 –
Рисование / Аппликация

10:55 – 11:15 -

Физическое развитие (на

воздухе)

Подготовительная

группа

общеразвивающей

направленности (5 – 7

лет)

«Капельки»

09:00 - 09:30  (6 – 7 лет)

– Обучение грамоте

11:15 – 11:40 -

Физическое развитие

(на воздухе)

15:40 – 16:05 – (5-7 лет) -

Лепка / Аппликация

09:00 - 09:25 (5-7лет) –

Развитие речи, основы

грамотности

10:40 – 11:05 –Музыка

15:40 – 16:10 – (6-7 лет) -

Рисование

09:00 - 09:25 – (5 – 6 лет)
- Математическое

развитие

09:35 - 10:05 (6 – 7 лет) -
Математическое развитие

15:40-16:10 – (6-7 лет) -

Конструирование

09:00 – 09:30  – (6 – 7

лет)

Математическое развитие

10:40 – 11:05 - Музыка

15:40 – 16:05 –

Физическое развитие

9:00 – 9:25 – Физическое

развитие

9:35 – 10:00  (5 – 7 лет) -

Ознакомление с

окружающим миром /

Нравственно –

патриотическое

воспитание /

Безопасность

15:40 – 16:05 – (5-7 лет) –

Рисование

Старшая группа

компенсирующей

направленности

«Пчелки»

09:00 - 09:25 –

Образовательная

деятельность с логопедом

10:00 -  10:25 –
Физическое развитие

09:00 - 09:25 - Музыка

09:35 – 10:00  -

Ознакомление с

окружающим миром /

Нравственно –

патриотическое

воспитание /

Безопасность

09:55 -  10:20 –
Физическое развитие

15:30-15:55 -  Музыка

09:00 - 09:25 –

Образовательная

деятельность с логопедом

09:30 – 09:55 -
Математическое развитие

09.00-9.25  -

Образовательная

деятельность с логопедом

11:25-11:50 – Физическое

развитие   (на воздухе)

Подготовительная

группа

компенсирующей

направленности

«Солнышко»

09:00 - 09:30 –

Образовательная

деятельность с логопедом

09:40 – 10:10 -

Ознакомление с

окружающим миром /

Нравственно –

патриотическое

воспитание /

Безопасность

15:40 – 16:10 –

Конструирование /

Аппликация

09:00 - 09:30 -

Образовательная

деятельность с логопедом

09:40 - 10:10 -

Математическое развитие

15:40 - 16:10 –

Физическое развитие

09:00 - 09:30 -

Математическое развитие

11:10 – 11:40 -

Физическое развитие (на

воздухе)

15:40 - 16:10 -  Рисование

/ Лепка

9:00 – 9:30 -

Образовательная

деятельность с логопедом

10:00 - 10:30 -  Музыка

15:40 – 16:10 –

Развитие речи, основы

грамотности

09:00 - 09:30 –

Образовательная

деятельность с логопедом

9:40 – 10:10 –

Физическое развитие

16:10 – 16:40 –  Музыка

		2023-09-01T14:15:26+0700
	Михеева Ольга Михайловна